
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSppoolleeččnnoosstt  VVooddnníí  zzddrroojjee  EEkkoommoonniittoorr  ssppooll..  ss  rr..  oo..  

Vás zve na seminář 

www.ekomonitor.cz 

FB: Konference a semináře Ekomonitor 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář seznámí účastníky s platnými právními předpisy, zaměří se na pravomoci úřadů a přiblíží 

proces povolení kácení dřevin. Dále budou probrána témata hodnocení významu dřevin, technologická 

a taxonomická specifika řezu a výsadba stromů v městském prostředí. Závěr semináře bude věnován 

možnostem získání finančních prostředků na péči o zeleň.   

Seminář je určen pro zaměstnance státní správy, pracovníky obecních a městských úřadů  

či technických služeb, vlastníky pozemků, provozovatele a správce parků a pro ostatní zájemce o obor. 

 

Přednášející: 

Ing. František Frola 

autorizovaný KA/ČKA č.a. 02 041, autorizovaný dokumentář EIA a konceptář SEA, soudní znalec  

Ing. Pavel Bulíř, Ph.D. a Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. 

vědecko-výzkumní pracovníci Ústavu biotechniky zeleně Mendelovy univerzity v Brně 

Ing. Yvona Eliášová 

projektová manažerka pro podporu zlepšování životního prostředí 
 

PPRROOGGRRAAMM  

8.00 – 8.30 Registrace 

8.30 – 10.00 Ing. F. Frola 

Právní předpisy, meziresortní dohody, normy, standardy 

Proces povolení kácení dřevin (vč. prostorů vojenských újezdů, 
pozemků obrany státu a kulturních památek) 

Pravomoci úřadů při řešení ochrany dřevin a povolení kácení  

Hodnocení významu dřevin 

Náhradní výsadba  

10.00 – 10.15 Diskuse 

10.15 – 10.30 Přestávka 

10.30 – 12.00 Ing. P. Bulíř, Ph.D. 
Technologická a taxonomická specifika řezu stromů 
(účel řezu, vyhodnocení nutnosti a smysluplnosti řezu, reakce stromu  
na řez, negativní důsledky řezu, rozsah řezu, zadávání a kontrola řezu) 

12.00 – 12.15 diskuse 

12.15 – 13.00 Oběd 

13.00 – 13.45 Ing. L. Štefl, Ph.D. 
Výsadba stromů v městském prostředí 
(kvalita školkařských výpěstků, kvalita provedených prací ve fázi základní  
a ve fázi rozvojové péče, současný stav, příklady, doporučení) 

13.45 – 14.00 Diskuse 

14.00 – 15.00 Ing. Y. Eliášová 

Dotace do zeleně v novém plánovacím období EU – OPŽP 

Dotace do zeleně z národních operačních zdrojů – Národní programy 
SFŽP a programy spravované AOPK ČR 

Dotace do zeleně za přispění nadací – nadace PARTNERSTVÍ,  
Nadace VIA, nadace PROMĚNY 

Jak to při dotacích chodí – které vybrat, na co se připravit, co vás čeká 

15.00 – 15.15 Diskuse 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11..  Seminář se koná ve středu 28. ledna 2015 v Hradci Králové v konferenčních prostorách  
Hotelu Černigov (Riegrovo náměstí 1494, 500 02 Hradec Králové; GPS: 50°12'51.928"N, 
15°48'48.592"E; http://www.hotelcernigovhradeckralove.com/cs/).   

22..  Doprava: hotel se nachází přímo u vlakového a autobusového nádraží.  

33..  Parkování je možné na hotelovém parkovišti. 

44..  Registrace účastníků od 8.00 hod. do 8.30 hod., začátek odborného programu v 8.30 hod., 
předpokládaný konec v 15.30 hod. 

55..  Vyplněnou přihlášku zašlete do 22. ledna 2015.  

66..  Vložné na akci činí 1.400,- Kč včetně DPH. 

77..  Seminář je akreditovaný u Ministerstva vnitra ČR podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů. 

88..  Oběd v ceně 140,- Kč (cena vč. DPH) bude pro účastníky semináře zajištěn v hotelové restauraci, 
budou-li o něj mít zájem. 

99..  Vložné a částku 140,- Kč za oběd laskavě uhraďte do 22. ledna 2015 na číslo účtu  
19-5234530277/0100 u KB Chrudim, variabilní symbol 150128 nebo v hotovosti u registrace 
v den konání akce.  

Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku C 1036 
u rejstříkového soudu v Hradci Králové. 

1100..  V ceně vložného jsou zahrnuty pracovní materiály a malé občerstvení, oběd účastníci hradí 
zvlášť. 

1111..  Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení 
vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

1122..  Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku nebudeme 
moci akceptovat. 

1133..  Odesláním podepsané přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními 
pokyny a cenami. 

1144..  Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům 
doručeno do 22. 1. 2015..    Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme  
a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné.  

1155..  Přihlášky a případné dotazy:  Ing. Kamila Stoklasová 
      Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 
      Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
      tel. 469 682 303 (ústředna), přímá linka: 469 318 422 
      mobil: 607 078 290 
      e-mail: kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 

1166..  Najdete nás také na Facebooku: Konference a semináře Ekomonitor 

 

mailto:kamila.stoklasova@ekomonitor.cz


 

 

(Hradec Králové, 28. ledna 2015) 

 

Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
nebo na e-mail: kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 

 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník 

odesláním této přihlášky organizátorovi akce společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. souhlas se 

zpracováním osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů. 

*Nehodící se škrtněte! 

 

titul, jméno, příjmení  

adresa plátce 

(firmy) 

 

č. účtu plátce 

 

 

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

 

Přihlašuji se k účasti na semináři DDŘŘEEVVIINNYY  MMIIMMOO  LLEESS  IIIIII  

 
     Vložné ve výši 1.400 Kč uhradím (+ oběd 140,- Kč     ANO/NE*) 
 

 převodem na účet 19-5234530277/0100 s variabilním symbolem 150128*  

 v hotovosti u registrace* 
  

Razítko a podpis objednatele, datum: 

 
 
 

 


